

Financieel verslag 2019

Concept V0.11 d.d. 16-08-2021

**CENTRALE VOOR VISSERSHAVEN IN
SURINAME N.V.**

(Cevihas N.V.)

Inhoudsopgave

Bestuursverslag	2
Algemeen	2
Financiële gang van zaken	2
Slot	4
Jaarrekening 2019	5
Balans per 31 december 2019	6
Winst- en Verliesrekening over 2019	7
Mutatie-overzicht van het Eigen vermogen 2019	8
Kasstroomoverzicht over 2019	9
Toelichting Algemeen	10
Toelichting op de balans per 31 december 2019	13
Toelichting op de winst- en verliesrekening 2019	21
Overige gegevens	27
Statutaire winstverdeling	27
Vaststelling jaarrekening	27
Samenstelling Raad van Commissarissen	27
Directeur verslagjaar	27
Controleverklaring.....	28

Bestuursverslag

Algemeen

Wij bieden u hierbij aan, de jaarrekening van CEVIHAS N.V. over het boekjaar 2019, bestaande uit de balans, winst- en verliesrekening en de bijbehorende toelichting. De jaarrekening is gecontroleerd door Sheoratan Registeraccountants N.V.

Financiële gang van zaken

Bedrijfsresultaten

In SRD	2019		2018	
Netto-omzet	19,369,143	100.0%	23,249,496	100.0%
Bedrijfskosten				
Personeelskosten	3,566,722	18.4%	3,188,433	13.7%
Afschrijvingskosten	1,319,735	6.8%	1,296,805	5.6%
Algemene beheerkosten	11,403,529	58.9%	10,206,513	43.9%
Som der bedrijfskosten	16,289,986	84.1%	14,691,751	63.2%
Netto-omzet resultaat	3,079,157	15.9%	8,557,745	36.8%
Financiële baten en lasten	-1,114,459	-5.8%	-2,579,355	-11.1%
Diverse baten en lasten	-1,672,252	-8.6%	-165,938	-0.7%
Resultaat vóór belasting	292,446	1.5%	5,812,452	25.0%

Kerncijfers

In SRD	2019	2018	2017	2016	2015
Balans					
Vaste activa	12,476,101	12,569,469	12,389,133	12,042,859	11,760,617
Vorraden	750,675	795,303	1,388,935	881,776	527,464
Vorderingen	21,171,774	19,558,618	13,135,658	9,788,548	1,716,382
Liquide middelen	2,863,589	3,425,902	1,692,842	1,645,327	2,656,341
Totaal activa	37,262,139	36,349,292	28,606,568	24,358,510	16,660,804
Eigen vermogen	17,913,331	17,732,050	11,919,598	10,942,952	7,130,857
Langlopende schulden	5,289,642	4,783,435	5,843,760	6,752,996	4,166,582
Kortlopende schulden	14,059,166	13,833,807	10,843,210	6,662,562	5,363,365
Totaal passiva	37,262,139	36,349,292	28,606,568	24,358,510	16,660,804
Resultaten					
Netto-omzet	19,369,143	23,249,496	19,281,839	10,302,879	6,093,817
Bedrijfskosten	16,289,986	14,691,751	12,248,580	10,734,226	5,760,237
Resultaat ná belasting	181,281	5,812,453	976,646	3,812,095	-318,991
Ratio's					
Return on equity	1.0%	32.8%	8.2%	34.8%	-4.5%
Return on assets	0.5%	16.0%	3.4%	15.6%	-1.9%
Current ratio	1.8	1.7	1.5	1.8	0.9
Quick ratio	1.7	1.7	1.4	1.7	0.8
Solvabiliteit	48.1%	48.8%	41.7%	44.9%	42.8%
Verhouding personeelskosten/omzet	18.4%	13.7%	269.7%	1.9%	6.9%
Verhouding personeelskosten/bedrijfskosten	21.9%	21.7%	0.9%	4.2%	7.3%
Koersen jaareinde					
USD	7.396	7.396	7.396	7.354	3.960
EURO	8.250	8.436	8.790	7.664	4.314
Aantal medewerkers	42	38	40	33	25

Slot

Tot slot bedanken wij alle medewerkers die zich in het verslagjaar hebben ingezet voor bewezen diensten. Ook bedanken wij onze relaties voor de prettige samenwerking.

Paramaribo, 28 juli 2021

Directeur,

De heer Derryl Boetoe

Jaarrekening 2019

Balans per 31 december 2019

In SRD	Toelichting	2019	2018
ACTIVA			
Vaste activa			
Immateriële vaste activa	1	144,309	153,387
Materiële vaste activa	2	12,331,792	12,416,082
Totaal vaste activa		12,476,101	12,569,469
Vlottende activa			
Voorraden	3	750,675	795,303
Vorderingen	4	21,171,774	19,558,618
Liquide middelen	5	2,863,589	3,425,902
Totaal vlottende activa		24,786,038	23,779,823
TOTAAL ACTIVA		37,262,139	36,349,292
PASSIVA			
Eigen vermogen			
Gestort kapitaal	6	1,506	1,506
Agioreserve		1,949,137	1,949,137
Schenkingen		1,688,611	1,688,611
Algemene reserve		14,092,796	8,280,343
Resultaat boekjaar		181,281	5,812,453
Totaal eigen vermogen		17,913,331	17,732,050
Langlopende schulden			
	7	5,289,642	4,783,435
Kortlopende schulden			
	8	14,059,166	13,833,807
TOTAAL PASSIVA		37,262,139	36,349,292

Directeur

De heer Derryl Boetoe

President-commissaris

De heer Joel Dominie

Winst- en Verliesrekening over 2019

In SRD	Toelichting	2019	2018
Omzet	9	19,369,143	23,249,496
Bedrijfskosten			
Personeelskosten	10	3,566,722	3,188,433
Afschrijvingskosten	11	1,319,735	1,296,805
Algemene beheerkosten	12	11,403,529	10,206,513
Som der bedrijfskosten		16,289,986	14,691,751
Netto-omzet resultaat		3,079,157	8,557,745
Financiële baten en lasten	13	-1,114,459	-2,579,355
Diverse baten en lasten	14	-1,672,252	-165,938
Resultaat vóór belasting		292,446	5,812,452
Inkomstenbelasting		111,165	-
Resultaat ná belasting		181,281	5,812,453

Directeur

De heer Derryl Boetoe

President-commissaris

De heer Joel Dominie

Mutatie-overzicht van het Eigen vermogen 2019

In SRD	Gestort kapitaal	Agio reserve	Schenk- ingen	Algemene reserve	Resultaat boekjaar	Totaal
Balans per 01 januari 2018	1,506	1,949,137	1,688,611	7,303,697	976,646	11,919,597
Toevoeging resultaat 2017 aan algemene reserve				976,646	-976,646	-
Resultaat 2018					5,812,453	5,812,453
Balans per 31 december 2018	1,506	1,949,137	1,688,611	8,280,343	5,812,453	17,732,050
Toevoeging resultaat 2018 aan algemene reserve	-	-	-	5,812,453	-5,812,453	-
Resultaat 2019	-	-	-	-	181,281	181,281
Balans per 31 december 2019	1,506	1,949,137	1,688,611	14,092,796	181,281	17,913,331

Directeur

De heer Derryl Boetoe

President- commissaris

De heer Joel Dominie

Kasstroomoverzicht over 2019

In SRD	2019	2018
Kasstroom uit operationele activiteiten		
Resultaat	181,281	5,812,453
Aanpassingen voor:		
Afschrijvingen	1,319,735	1,296,805
	1,319,735	1,296,805
Veranderingen in werkkapitaal:		
Mutatie voorraden	44,628	593,632
Mutatie vorderingen	-1,613,156	-6,422,954
Mutatie kortlopende schulden	225,359	2,990,589
	-1,343,169	-2,838,733
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	157,847	4,270,525
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		
Investerings immateriële vaste activa	-34,007	-45,362
Investerings materiële vaste activa	-1,192,361	-1,431,779
Desinvesteringen immateriële vaste activa	-	-
Desinvesteringen materiële vaste activa	-	-
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten	-1,226,368	-1,477,141
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Mutatie langlopende vordering	-	-
Mutatie langlopende schulden	506,207	-1,060,325
Privé onttrekkingen	-	-
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	506,207	-1,060,325
Mutatie liquide middelen	-562,314	1,733,061
Stand liquide middelen begin van het boekjaar	3,425,902	1,692,842
Stand liquide middelen einde van het boekjaar	2,863,588	3,425,902

Directeur

De heer Derryl Boetoe

President-commissaris

De heer Joel Dominie

Toelichting Algemeen

Activiteiten

De vennootschap is opgericht op 19 mei 1987.

Het doel van de vennootschap is:

- a. de aanleg, exploitatie en beheer van de vissershaven
- b. de zorg voor de regelmatige en geordende aanvoer en verhandeling van vis.

De vennootschap tracht dit doel te verwezenlijken door de aanleg/bouw, de exploitatie en het onderhouden van:

- a. landings- en aanlegplaatsen;
- b. installaties voor de aanmaak van ijs ten behoeve van de visserij;
- c. centra voor verhandeling van vis en ook voor de leverantie van goederen, benodigd voor de exploitatie van vissersvaartuigen, onderhouds- en reparatiewerkplaatsen en opslagruimten.

Voorts zal de vennootschap bevoegd zijn tot het verrichten van al die wettelijke toegestane handelingen, die voor het bereiken van het vennootschappelijk doel bevorderlijk kunnen zijn.

Algemene grondslagen

Alle activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij in navolgende toelichting anders is vermeld. In de winst- en verliesrekening worden baten en lasten verantwoord welke gedurende het boekjaar uit de bedrijfsactiviteiten voortvloeien.

Activa en passiva luidende in vreemde valuta worden omgerekend tegen de wisselkoers van de Centrale Bank van Suriname per 31 december 2019. De gehanteerde wisselkoersen voor vreemde valuta per balansdatum zijn als volgt:

Valuta	31-Dec-19	31-Dec-18
USD	7.396	7.396
EUR	8.250	8.436

De verschillen verband houdend met wijzigingen van de wisselkoersen, worden in de winst- en verliesrekening verwerkt. In de winst- en verliesrekening zijn omzet en kosten, voor zover luidende in vreemde valuta, omgerekend in Surinaamse dollar tegen de op transactiedatum geldende marktkoers.

Grondslagen van waardering

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa zijn gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs, verminderd met lineaire afschrijvingen gebaseerd op de verwachte economische levensduur van de onderscheiden activa

De gehanteerde afschrijvingspercentages zijn als volgt:

Software	20%
Terrein & verbetering	0%-10%
Gebouwen	5%
Steigers en platform	5%
Ijsfabrieken en machines	5%
Project botenbouw	5%-12.5%
Transportmiddelen	15%
Inventaris	15-20%
Uitbreiding electra	5%
Netwerk waterleiding	5%

Vorraden

De voorraden zijn gewaardeerd tegen kostprijs, voor zover nodig rekening houdend met mogelijke incourantheid.

Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, voor zover nodig rekening houdend met mogelijke oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen betreffen kastegoeden en direct opeisbare tegoeden bij banken. Deze middelen zijn ter vrije beschikking.

Voorziening machines

De hoogte van deze voorziening is gebaseerd op een interne raming van de directie.

Grondslagen van resultaatbepaling

Netto-opbrengsten

Onder netto-opbrengsten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen voor de in het verslagjaar geleverde goederen en diensten onder aftrek van kortingen en commissies.

Bedrijfskosten

De kosten zijn gebaseerd op historische grondslagen en worden mede bepaald met inachtneming van de hiervoor al vermelde grondslagen van waardering, en worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben. Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

De afschrijvingen geschieden tijdsevenredig op basis van de verwachte economische levensduur. Op aanschaffingen in het verslagjaar wordt naar tijdsgelang afgeschreven.

Grondslagen voor opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit banktegoeden en kasmiddelen.

Toelichting op de balans per 31 december 2019

1. Immateriële vaste activa

In SRD	Totaal 2019	Totaal 2018
Afschrijvingspercentages	20%	
Aanschafwaarde 01 januari	297,211	251,849
In- en desinvesteringen	34,007	45,362
Aanschafwaarde 31 december	331,218	297,211
Cumulatieve afschrijving 01 januari	143,824	100,084
Afschrijving	43,085	43,740
Cumulatieve afschrijving 31 december	186,909	143,824
Boekwaarde 31 december	144,309	153,387

2. Materiële vaste activa

In SRD	Terrein & verbetering	Gebouwen	Steigers & platform	Ijfabrieken & machines	Project boten bouw	Transport-middelen	Inventaris	Uitbreiding electra	Netwerk waterleiding	Onderhanden werken	Totaal 2019	Totaal 2018
Afschrijvingspercentages	0%-10%	5%	5%	5%	5- 12.5%	15%	15-20%	5%	5%			
Aanschafwaarde 01 januari	3,137,290	1,680,122	2,998,523	5,457,501	1,470,192	2,366,130	1,620,711	1,720,532	378,339	-	20,829,340	19,397,562
Investerings	39,375	382,681	-	331,001	-	13,270	426,034	-	-	-	1,192,361	1,431,779
Desinvesteringen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aanschafwaarde 31 december	3,176,665	2,062,803	2,998,523	5,788,502	1,470,192	2,379,400	2,046,745	1,720,532	378,339	-	22,021,701	20,829,340
Cumulatieve afschrijving 01 januari	1,111,043	817,384	889,472	1,597,747	1,470,192	1,110,726	783,391	477,344	155,959	-	8,413,258	7,160,192
Afschrijving	117,461	80,787	143,712	270,579	-	239,906	304,142	85,035	35,029	-	1,276,651	1,262,348
Des-afschrijving	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cumulatieve afschrijving 31 december	1,228,504	898,171	1,033,184	1,868,326	1,470,192	1,350,632	1,087,533	562,379	190,988	-	9,689,909	8,413,258
Boekwaarde 31 december	1,948,161	1,164,632	1,965,339	3,920,176	-	1,028,768	959,212	1,158,153	187,351	-	12,331,792	12,416,082

3. Voorraden

In SRD	2019	2018
Hout	16,884	16,884
Magazijn	856,783	901,411
Voorziening voorraden	-122,992	-122,992
Saldo per 31 december	750,675	795,303

4. Vorderingen en overlopende activa

In SRD	2019	2018
Debiteuren	20,472,685	17,805,495
Rekeningcouranten	26,240	4,104
Overlopende activa	4,926	1,128,815
Overige vorderingen	667,923	620,204
Saldo per 31 december	21,171,774	19,558,618

Debiteuren

In SRD	2019	2018
Debiteuren	21,427,527	18,760,337
Voorziening debiteuren	-954,842	-954,842
Saldo per 31 december	20,472,685	17,805,495

Rekeningcouranten

In SRD	2019	2018
Voorschotten directeur	-	1,500
Leningen raad van commissarissen	26,240	2,604
Saldo per 31 december	26,240	4,104

Overlopende activa

In SRD	2019	2018
Nog te ontvangen bedragen	4,926	4,926
Nog te ontvangen van venezolanen	-	1,123,889
Saldo per 31 december	4,926	1,128,815

Het saldo van de post nog te ontvangen van Venezolanen is per balansdatum overgeboekt naar de debiteuren.

Overige vorderingen

In SRD	2019	2018
Voorschotten personeel	1,500	6,350
Leningen personeel	44,439	14,820
Leningen derden	114,500	114,500
Inkomstenbelasting	214,391	214,391
Waarborgsommen	160,408	160,408
Voorschotten venezolanen	132,685	109,735
Saldo per 31 december	667,923	620,204

5. Liquide middelen

In SRD	2019	2018
Liquide middelen in SRD	58,828	588,678
Liquide middelen in USD	2,777,885	2,820,333
Liquide middelen in EUR	26,876	16,891
Saldo per 31 december	2,863,589	3,425,902

6. Eigen vermogen

Gestort kapitaal

Het maatschappelijk kapitaal bedraagt SRD 5.000 verdeeld in 5.000 aandelen van nominaal SRD 1. Bij de oprichting zijn bij de Staat Suriname en de Stichting voor Visserij Bevordering (STIVI) geplaatst respectievelijk 2.550 aandelen en 1 aandeel. De Staat Suriname heeft op haar kapitaaldeelname 10% gestort. Het aandeel van STIVI is volgestort. In het jaar 2000 zijn er 1.250 aandelen zijnde 25% van het maatschappelijk kapitaal geplaatst bij de SAIL N.V. en is volgestort.

Agioreserve

Deze reserve is ontstaan doordat bij de emissie van aandelen in het jaar 2000 de koers van uitgifte boven pari is vastgesteld.

7. Langlopende schulden

In SRD	2019	2018
Schulden aan kredietinstellingen	5,289,642	4,783,435
Saldo per 31 december	5,289,642	4,783,435

Schulden aan kredietinstellingen

	Valuta	Valuta bedrag	2019 SRD	2018 SRD
Saldo per 01 januari	USD	641,019	4,783,435	5,843,760
Mutaties:				
Nieuwe lening	USD	730,000	5,399,080	-
Aflossingen	USD	658,989	4,873,885	1,921,921
Interest	USD	3,173	23,468	610,978
Herwaardering			42,456	250,618
Totaal			5,289,642	4,783,435
Korte termijn (< 12 maanden)	USD	-	-	-
Saldo per 31 december	USD	715,203	5,289,642	4,783,435

De Fina Bank N.V.

Ingangsdatum : 30 mei 2019

Hoofdsom : USD 730,000

Interest : 8.5%

Looptijd : 5 jaren

Aflossing per maand : USD 7,600

De schulden van de Surinaamsche bank zijn door de Fina bank N.V. overgenomen in het boekjaar 2019.

8. Kortlopende schulden

In SRD	2019	2018
Crediteuren	1,579,741	1,884,838
Belastingen	58,274	87,671
Overlopende passiva	11,742,929	11,407,844
Voorzieningen	37,748	37,748
Overige schulden	640,474	415,706
Saldo per 31 december	14,059,166	13,833,807

Belastingen

In SRD	2019	2018
Te betalen loonbelasting & AOV	58,274	87,671
Saldo per 31 december	58,274	87,671

Overlopende passiva

In SRD	2019	2018
Vooruit ontvangen aandeelhouders	547,802	547,802
Nog te betalen bedragen	1,888,089	173,252
Af te dragen licencia ontvangsten	9,304,537	10,686,790
Vooruitontvangen bedragen	2,501	-
Saldo per 31 december	11,742,929	11,407,844

Voorzieningen

In SRD	Stand 01 jan.	Dotatie	Vrijval	Stand 31 dec.
Voorziening grootonderhoud machines	37,748	-	-	37,748
Saldo per 31 december	37,748	-	-	37,748

Overige schulden

In SRD	2019	2018
Te betalen SZF	-342	-342
Te betalen pensioen	200,997	53,565
Te betalen accountantskosten	287,068	207,191
Af te dragen MAS registratiekosten	-	2,681
Af te dragen VMS gelden	153,668	153,668
Af te dragen gelden bond Cevihas N.V.	-918	-1,057
Saldo per 31 december	640,473	415,706

Toelichting op de winst- en verliesrekening 2019

9. Netto – omzet

In SRD	2019	%	2018	%
Opbrengst verkoop ijs, magazijngoederen en brandstof	5,230,492	27.0%	8,441,117	36.3%
Opbrengst ligdagen	1,364,922	7.0%	1,433,082	6.2%
Opbrengst water, energie- en telefoonverbruik	2,782,531	14.4%	2,979,081	12.8%
Opbrengst onderhoud boten	4,124,232	21.3%	3,585,132	15.4%
Opbrengst ontladen, transport en opslag vis	629,265	3.2%	749,289	3.2%
Huuropbrengsten	1,040,859	5.4%	797,355	3.4%
Overige opbrengsten service boten	4,196,842	21.7%	5,264,440	22.6%
Totaal netto - omzet	19,369,143	100.0%	23,249,496	100.0%

10. Personeelskosten

In SRD	2019	2018
Lonen en salarissen	2,609,468	2,245,509
Sociale lasten	290,949	263,991
Overige personeelskosten	666,305	678,933
Totaal personeelskosten	3,566,722	3,188,433

Lonen en salarissen

In SRD	2019	2018
Brutolonen	1,630,244	1,474,287
Toelagen	494,684	370,027
Overwerk	33,942	43,644
Vakantiegeld	199,660	170,074
Bonus/Gratificaties	250,938	187,477
Totaal lonen en salarissen	2,609,468	2,245,509

Sociale lasten

In SRD	2019	2018
Premie ziektenkostenverzekering	62,478	52,109
Medische kosten	75,276	69,625
SOR	13,334	5,120
Pensioenen	139,861	137,136
Totaal sociale lasten	290,949	263,991

Overige personeelskosten

In SRD	2019	2018
Kantine & consumptie	52,717	37,245
Opleidingskosten	66,727	69,485
Oproepkrachten	182,637	195,078
Overige	364,224	377,125
Totaal overige personeelskosten	666,305	678,933

De post overige bij overige personeelskosten betreft de kosten voor kleding en schoeisel alsook de kosten voor personeelsactiviteiten.

11. Afschrijvingskosten

In SRD	2019	2018
Afschrijvingskosten software	43,084	43,740
Afschrijvingskosten terein en verbetering	117,461	104,265
Afschrijvingskosten gebouwen	80,787	89,637
Afschrijvingkosten steigers en platform	143,712	149,926
Afschrijvingskosten ijsfabriek en machines	270,579	287,952
Afschrijvingskosten boten bouw	-	-
Afschrijvingskosten transportmiddelen	239,906	261,621
Afschrijvingskosten inventaris	304,142	239,600
Afschrijvingskosten uitbereiding electra	85,035	85,035
Afschrijvingskosten netwerk waterleiding	35,029	35,029
Totaal afschrijvingskosten	1,319,735	1,296,805

12. Algemene beheerkosten

In SRD	2019	2018
Huisvestingskosten	2,727,892	2,766,375
Onderhoudskosten	6,230,375	4,783,020
Verkoopkosten	853,349	875,969
Vervoerskosten	100,522	127,877
Kantoorkosten	251,935	521,827
Algemene kosten	1,239,456	1,131,445
Totaal algemene beheerkosten	11,403,529	10,206,513

Huisvestingskosten

In SRD	2019	2018
Electra	1,911,478	1,875,808
Water	686,974	793,743
Verzekering bedrijfspand	35,522	36,021
Onderhoud gebouwen & terreinen	49,710	4,184
Beveiliging bedrijfspand	22,625	37,267
Overige huisvestingskosten	21,583	19,352
Totaal huisvestingskosten	2,727,892	2,766,375

Onderhoudskosten

In SRD	2019	2018
Onderhoudskosten software	580,972	437,195
Onderhoudskosten scheepslift	2,314,991	2,457,021
Onderhouds- en reparatiekosten gebouwen	350,815	69,251
Onderhoudskosten complex	195,893	131,850
Onderhoudskosten steiger	143,999	251,313
Onderhoudskosten slijperij	5,431	2,146
Onderhoudskosten ijsfabriek	820,707	302,122
Onderhoudskosten venezolaanse toiletten	40,085	14,451
Onderhoudskosten machines	461,417	271,707
Onderhoudskosten transportmiddelen	780,792	415,065
Onderhoudskosten inventaris	535,273	419,316
Onderhoudskosten overige	-	11,583
Totaal onderhoudskosten	6,230,375	4,783,020

Verkoopkosten

In SRD	2019	2018
Representatiekosten	8,526	25,133
Reis- en verblijfkosten	760,113	620,575
Donatie en giften	84,710	230,261
Totaal verkoopkosten	853,349	875,969

Vervoerskosten

In SRD	2019	2018
Verzekeringen voertuigen	4,730	4,256
Brandstof	95,652	121,791
Overige vervoerskosten	140	1,830
Totaal vervoerskosten	100,522	127,877

Kantoorkosten

In SRD	2019	2018
Kantoorbenodigdheden	82,468	81,546
Telefoonkosten	143,080	330,061
Administratiekosten	24,864	78,684
Overige kantoorkosten	1,523	31,536
Totaal kantoorkosten	251,935	521,827

Algemene kosten

In SRD	2019	2018
Accountantskosten	79,877	79,877
Consultancykosten	708,402	671,649
Juridische kosten	296,317	130,531
Honorarium raad van commissarissen	123,487	114,515
Post en koerier	-	98,571
Contributie- en abonnementskosten	1,800	1,650
Bank en zegelkosten	7,588	19,669
Kasverschillen	3,295	320
Kosten werf	-	14,545
Overige algemene kosten	18,690	118
Totaal algemene kosten	1,239,456	1,131,445

13. Financiële baten en lasten

In SRD	2019	2018
Betaalde rente	462,304	610,978
Ontvangen rente	-671	-2,098
Koersverschillen	711,956	1,955,011
Betalingsverschillen	-59,130	15,464
Totaal financiële baten en lasten	1,114,459	2,579,355

14. Diverse baten en lasten

In SRD	2019	2018
Diverse baten	-39	-484,604
Diverse lasten	1,672,291	650,542
Totaal diverse baten en lasten	1,672,252	165,938

Overige gegevens

Statutaire winstverdeling

Artikel 24 lid 5 van de statuten van CEVIHAS N.V. schrijft de volgende winstbestemming van het resultaat over een boekjaar voor: “De winst, welke uit de balans en de verlies en winstrekening zal blijken, staat ter beschikking van de algemene vergadering van aandeelhouders. Zij zal voor de vaststelling van het uit te keren dividend op voorstel van de Directie en Raad van Commissarissen kunnen beslissen dat een deel van de winst zal worden gereserveerd”

Vaststelling jaarrekening

“De vaststelling van de balans en de winst- en verliesrekening strekt tot decharge van de Directie voor het door haar gevoerde bestuur gedurende het afgelopen boekjaar en aan de Commissarissen tot decharge wegens hun gehouden toezicht, tenzij de algemene vergadering van aandeelhouders dienaangaande enig voorbehoud mocht maken.”

Samenstelling Raad van Commissarissen

De heer Joel Dominie	President Commissaris
De heer Roelf Cairo	Commissaris
De heer Mahinderpersad Rathipal	Commissaris
De heer Andy Apensa	Commissaris
De heer Frits Hijmans	Commissaris
Mevrouw Praveen Nakorikantodas	Commissaris

Directeur verslagjaar

De heer Derryl Boetoe

Controleverklaring
